Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Весеннинская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 года                                           № 108

О порядке обеспечения дополнительным питанием обучающихся 1-4

классов  школы  в части бесплатного предоставления молока.

     Во исполнение ч.4 ст.37 Федерального Закона от 29.12.2012 г. «273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», на основании Постановления  Главы Администрации

Тарасовского района Ростовской области № 1079 от 04.09.2019 г., с целью организованного

обеспечения обучающихся школы бесплатным молоком

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать обеспечение бесплатным молоком обучающихся 1-4 классов на

основании заявлений родителей или законных представителей.

2. Определить списки учащихся, получающих дополнительное питание. (Приложение 1)

3. Возложить ответственность за обеспечение дополнительным питанием в части

бесплатного предоставления молока учащимся 1-4 классов в виде порционной

упаковки 0,2 л в день не менее 3-х раз в неделю на классных руководителей 1-4

классов Божкову В.И., Даниленко С.А., повара школы Артемову Е.В.

4. Установить порядок контроля выдачи молока учащимся: понедельник, среда,

пятница.

5.  Ответственному за обеспечение дополнительным питанием Артемовой Е.В.

совместно с классными руководителями вести отчётность по расходованию молока.

6. Материально-ответственному лицу Артемовой Е.В.

 Обеспечить своевременную доставку и правильное, в соответствии с

требованиями Роспотребнадзора, хранение молока в школе;

 Определять количество в неделю дней выдачи молока детям с учётом

фактического количества учащихся 1-4 классов и количества упаковок

молока (но не менее 3-х раз в неделю).

7. Артемовой Е.В. ежемесячно готовить отчётные документы о предоставлении молока

детям:

 Журнал учёта выдачи молока.

8. Дополнительное питание в части предоставления бесплатного молока выдавать

детям в виде завтрака. Выдача молока домой не разрешается.

9. Классным руководителям 1-4 классов обеспечить соблюдение культурно-

гигиенических требований во время приема молока (мытье рук, определенное место

и т.п.)

10. Довести до сведения родителей условия выдачи молока бесплатно и приема молока

их детьми (3 раза в неделю).

11. Ответственному за сайт школы Родионовой Н.Г. разместить информацию по

организации дополнительного питания молоком учащихся 1-4 классов школы на

сайте школы.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                Директор _______________________Л.М. Бабкина

С приказом ознакомлены:

1. Божкова В.И. –

2. Даниленко С.А.-

3. Родионова Н.Г. –

4. Артемова Е.В. -

Приложение №1

к приказу № 108 от 01.09.2023 г.

Список

 обучающихся 1-4 классов МБОУ Весеннинской ООШ,

получающих дополнительное питание в виде молока в 2023-2024 учебном году.

1. Кулакова Татьяна Романовна – 1 класс

2. Мрыхина Дария Сергеевна – 2 класс

3. Коновалова Злата Алексеевна – 2 класс

4. Пепенко Ангелина Сергеевна – 2 класс

5. Алиева Амина Расимовна – 3 класс

6. Могилевская Ульяна Николаевна- 3 класс

7. Коновалова София Алексеевна – 4 класс

8. Мискарян Мэри Гагиковна – 4 класс

 Директор________________Л.М. Бабкина

		2023-09-27T11:25:41+0300
	Бабкина Лидия Михайловна